ПРОТОКОЛ №1

заседания конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на финансовую поддержку

из средств бюджета городского округа город Сибай
г.Сибай                                                                                              16 июня 2009г.

1. Место проведения: ул.Ленина, 9/1
2. Дата проведения заседания: 16 июня 2009г.

3. Повестка дня: отбор субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – СМСП), претендующих на финансовую поддержку из средств бюджета городского округа город Сибай (далее – Конкурс):
субсидирование СМСП на начальной стадии становления бизнеса;
субсидирование части процентных ставок по кредитным договорам.

Председатель: Халиуллин Наиль Гильмиханович – и.о. заместителя главы Администрации по экономике, начальник отдела экономики и прогнозирования Администрации городского округа город Сибай.

Присутствовали:

	Мостовая О.Л.
	- председатель комитета по торговле и предпринимательству Администрации ГО г.Сибай, секретарь комиссии

	Денисов О.В.
	- директор МУП «Управляющая компания – «Бизнес-центр «Деловой Мир Зауралья»

	Багаутдинов А.А.
	- председатель Союза предпринимателей ГО г.Сибай

	Гладкова Р.Р.
	- главный экономист ТФУ МФ по РБ в г.Сибай

	Шайбакова Ю.Р.
	- ведущий специалист юридического отдела  Администрации ГО г.Сибай

16 мая 2009 года в газете «Сибайский рабочий» Администрация городского округа город Сибай РБ объявила конкурс по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на финансовую поддержку из средств местного бюджета в виде субсидирования части процентных ставок по кредитным договорам СМСП (на общую сумму 100 тысяч рублей) и субсидирование СМСП на начальной стадии становления бизнеса (на общую сумму 50 тысяч рублей). Кроме этого, информация о Конкурсе была размещена на официальном сайте Администрации городского округа город Сибай в разделе «Малое предпринимательство».

На Конкурс поступили 3 заявки.

Конкурсная комиссия Администрации городского округа город Сибай по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства по возмещению части процентных ставок по кредитным договорам за счет средств местного бюджета рассмотрев заявки и приложенные к ним документы нижеследующих участников конкурса:
4. Сводная таблица заявок, поданных на Конкурс на субсидирование субъектов малого и среднего предпринимательства на начальной стадии становления бизнеса:
	№
	Наименование СМП
	Вид деятельности
	Вид финансовой поддержки

	1.
	Индивидуальный предприниматель

Журба Марина Борисовна
	Производство готовых к употреблению пищевых продуктов и заготовок для их приготовления
	Субсидирование СМП на начальной стадии становления бизнеса

4.1. Сводная таблица заявок, поданных на Конкурс на субсидирование

       части процентных ставок по кредитным договорам:
	№
	Наименование СМП
	Вид деятельности
	Вид финансовой поддержки
	Сумма кредита  (руб.)
	Процентная ставка

	1.
	Индивидуальный предприниматель

Сынбулатова Аниса Кабировна
	Производство хлеба и мучных кондитерских изделий не длительного хранения
	Субсидирование процентных ставок по кредитным договорам
	2500000
	23,5

	2.
	Индивидуальный предприниматель Хусаинова Диля Ильгизовна
	Розничная торговля, предоставление парикмахерских услуг
	Субсидирование процентных ставок по кредитным договорам
	7000000
	13

5. В соответствие с пунктом 2 гл. 11 Муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства в городском округе  город Сибай Республики Башкортостан на 2009 год (далее – Программа)
РЕШИЛИ:

5.1. Предоставить субсидии СМСП на начальной стадии становления бизнеса индивидуальному предпринимателю Журба Марине Борисовне, в размере 50000 рублей.

Решение принято: Единогласно.
5.2. Предоставить субсидии на возмещение части процентной ставки по кредитным договорам индивидуальному предпринимателю Сынбулатовой Анисе Кабировне, в размере 100000 рублей.
Решение принято: Единогласно.
5.3. В соответствии с пунктом 8.1.2. Программы, отложить рассмотрение заявки индивидуального предпринимателя Хусаиновой Д.И.
Решение принято: Единогласно.

Члены комиссии:
                                         _______________________Н.Г. Халиуллин

                                         _______________________О.Л. Мостовая

                                         _______________________О.В. Денисов

                                         _______________________А.А. Багаутдинов

                                         _______________________Р.Р. Гладкова

                                         _______________________Ю.Р. Шайбакова
Лямина О.С.

5-28-62